
UCHWAŁA NR XL/316/2023 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego o zmianę 

rodzaju miejscowości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) i art. 8 ust. 1 i 2, ust. 4 pkt. 1  ustawy z dnia 
29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443 ze zm.) Rada Gminy Brańsk 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego z wnioskiem o zmianę rodzaju 
miejscowości Majorowizna ustalonej urzędowo jako kolonia wsi Kiersnówek na 
Majorowizna jako kolonia samodzielna. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańsk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Grażyna Płonowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE5CD547-CEB7-45C2-A0A3-621E4F8BA751. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/316/2023 
Rady Gminy Brańsk 
z dnia 31 października 2023 r. 

Rada Gminy Brańsk na podstawie  oraz art. 8 ust. 1 i 2, ust. 4 pkt. 1 ustawy 
z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) zwraca się z wnioskiem o dokonanie 
zmiany rodzaju miejscowości tj. 

Majorowizna - rodzaj miejscowości: kolonia wsi Kiersnówek, na 
Majorowizna - rodzaj miejscowości: kolonia samodzielna. 

W wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części, ogłoszonym 
w Obwieszczeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
17 października 2019 r. w sprawie wykazu nazw miejscowości i ich części (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 2360) Majorowizna zapisana jest jako kolonia wsi Kiersnówek. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych, urzędowa nazwa jest ustalana, zmieniana lub 
znoszona na wniosek rady gminy na której obszarze jest położona miejscowość 
lub obiekt fizjograficzny. Zgodnie art. 8 ust. 2 ww. ustawy rada gminy 
przedstawia wniosek w sprawie zmiany urzędowego rodzaju miejscowości 
ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem 
wojewody. Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się również opinię 
starosty powiatu, na którego terenie jest położona miejscowość lub obiekt 
fizjograficzny, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. 
Natomiast zgodnie z art 3 ust. 2 tejże ustawy do zmiany rodzaju miejscowości 
stosuje się odpowiednio przepisy ustawy dotyczące ustalenia i zmian ich nazw. 
Dążąc do dostosowania ewidencji miejscowości, ulic i adresów do wymogów 
Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. 
w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r. poz. 1368 ze 
zm.) podjęto działania zmierzające do doprowadzenia zgodności stanu 
faktycznego ze stanem prawnym. Powyższa miejscowość została oznaczona 
w wykazie urzędowych nazw miejscowości jako kolonia wsi innej miejscowości, 
co jest niezgodne ze stanem faktycznym. Miejscowość objęta wnioskiem jest  
samodzielna, wyodrębniona i zwarta. Ponadto dotychczas wydawane dokumenty 
urzędowe uwzględniają stan, według którego Majorowizna jest miejscowością 
samodzielną. Co więcej, budynkom mieszkalnym  oraz innym budynkom 
przeznaczonym do stałego lub czasowego przebywania ludzi, a położonymi 
w miejscowości Majorowizna nadane były numery porządkowe. Zgodnie zaś 
z wymogami ww. rozporządzenia, aktualnie nie prowadzi się numeracji 
porządkowej dotyczącej części miejscowości. 

W dniach od 3.04.2023 do 28.04.2023 r. zostały przeprowadzone konsultacje 
społeczne z mieszkańcami sołectwa Kiersnówek. Celem konsultacji było poznanie 
opinii mieszkańców miejscowości Kiersnówek i Majorowizna w sprawie zmiany 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE5CD547-CEB7-45C2-A0A3-621E4F8BA751. Podpisany Strona 1



aktualnego urzędowego rodzaju miejscowości Majorowina jako kolonia wsi 
Kiersnówek na Majorowizna - jako kolonia samodzielna. W trakcie konsultacji 
mieszkańcy większością głosów opowiedzieli się za zmianą rodzaju miejscowości 
z Majorowizna „kolonia wsi Kiersnówek" na Majorowizna "kolonia samodzielna".  
Do wzięcia udziału w konsultacjach uprawnionych było 95 mieszkańców. 
W konsultacjach wzięło udział 55 osoby uprawnione z czego 53 osoby 
opowiedziały się za zmianą rodzaju miejscowości z Majorowizna "kolonia wsi 
Kiersnówek" na Majorowizna "kolonia samodzielna" 

Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone w oparciu o art. 5a ust. 1 i 2, 
art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 
2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1443) oraz na podstawie Uchwały Nr XVII/145/13 Rady Gminy 
Brańsk z dnia 21 lutego 2013 r. w sprawie określenia zasad i trybu 
przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Brańsk (Dz. 
Urz. Woj. Podl. z 2013 r. poz. 1505) 

Mieszkańcy Majorowizny w dokumentach mają wpisany adres Majorowizna 
i przy takim chcą pozostać, obawiają się że jeżeli w urzędowym wykazie nazw 
miejscowości figuruje Majorowizna - jako kolonia wsi Kiersnówek, wyniknie 
konieczność zmiany numeracji porządkowej, co będzie skutkowało wymianą 
dokumentów i skutkami finansowymi z tym związanymi. Majorowizna 
funkcjonuje jako odrębna miejscowość. Mieszkańcy są zameldowani 
w miejscowości Majorowizna, taka nazwa widnieje we wszystkich dokumentach 
urzędowych. 

Starosta Bielski jako organ właściwy w sprawach geodezji i gospodarki 
gruntami, pismem znak sprawy: GK.6820.2.2023 "Opinia Starosty Bielskiego" 
z dnia 14.07.2023 pozytywnie zaopiniował proponowaną zmianę rodzaju 
miejscowości. 

 Zmiana rodzaju miejscowości nie spowoduje kosztów finansowych dla 
mieszkańców Majorowizny i Gminy Brańsk. 

Do wniosku załącza się również mapę topograficzną w skali 1: 10 000 
z zaznaczoną granicą miejscowości będącej przedmiotem wniosku, protokół 
z konsultacji społecznych, opinię Starosty Bielskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE5CD547-CEB7-45C2-A0A3-621E4F8BA751. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE5CD547-CEB7-45C2-A0A3-621E4F8BA751. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE5CD547-CEB7-45C2-A0A3-621E4F8BA751. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE5CD547-CEB7-45C2-A0A3-621E4F8BA751. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE5CD547-CEB7-45C2-A0A3-621E4F8BA751. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE5CD547-CEB7-45C2-A0A3-621E4F8BA751. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z Wykazem urzędowym nazw miejscowości i ich części 

przyjętym Obwieszczeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 

dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu nazw miejscowości i ich części 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2360) miejscowość Majorowizna figuruje jako kolonia 

wsi Kiersnówek, co jest niezgodne ze stanem faktycznym, gdyż jest to 

samodzielna, wyodrębniona i zwarta miejscowość, zatem zasadne jest 

wnioskowanie o zmianę rodzaju tej miejscowości na kolonię samodzielną. Co 

więcej miejscowość objęta wnioskowaną uchwałą, to miejscowość z nadaną 

odrębną numeracją porządkową (adresową). Mieszkańcy są zameldowani w 

miejscowości Majorowizna, taka nazwa widnieje we wszystkich dokumentach 

urzędowych.  

Stosownie do § 6 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i 

Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i 

adresów (Dz. U. z 2021 r. poz. 1368 ze zm.) nie prowadzi się numeracji 

porządkowej dla części miejscowości. Na podstawie przepisów § 12 ust. 3 ww. 

rozporządzenia wynika, że w przypadku, gdy w dniu wejścia rozporządzenia 

(tj. 31 lipca 2021 r.) istnieją numery porządkowe niespełniające wymogów 

określonych w § 6 ut. 4, organ prowadzący ewidencję miejscowości, ulic i 

adresów dokonuje przenumerowania z urzędu albo wnosi do rady gminy o 

wszczęcie procedury zmiany rodzaju miejscowości zgodnie z art. 8 ustawy z 

dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 

fizjograficznych.  

W takim przypadku zmiana rodzaju miejscowości na kolonia samodzielna 

stanowi najmniej uciążliwe dla mieszkańców rozwiązanie. 

Zmiana rodzaju miejscowości nie pociąga za sobą żadnych kosztów 

finansowych. Dotychczas funkcjonująca miejscowość Majorowizna jako część 

innej miejscowości - kolonia wsi Kiersnówek, stanie się - kolonią samodzielną. 

Zmiana ta nie będzie skutkować również koniecznością zmian danych 

adresowych (numerów porządkowych) tejże miejscowości.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE5CD547-CEB7-45C2-A0A3-621E4F8BA751. Podpisany Strona 1



Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest konieczne w celu 

dokonania zmiany rodzaju miejscowości i jego dostosowania do charakteru tej 

miejscowości  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE5CD547-CEB7-45C2-A0A3-621E4F8BA751. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XL/316/2023 RADY GMINY BRAŃSK z dnia 31 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Zalacznik 2 Mapa topograficzna z zaznaczoną miejscowością Majorowizna
	Zalacznik 3 Opinia Starosty Bielskiego
	Zalacznik 4 Protokół z konsultacji
	Uzasadnienie


		2023-10-31T11:42:02+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




